
 
 

75.0200.74.2019 

 
Zarządzenie nr 77 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 1 października 2019 roku 

 

w sprawie: utworzenia Centrum Studiów Międzynarodowych i Rozwoju na Wydziale 

Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668, z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ  

tworzy się Centrum Studiów Międzynarodowych i Rozwoju, zwane dalej „Centrum”. 

 

§ 2 

 

Szczegółowy zakres działalności Centrum określa regulamin, stanowiący załącznik  

do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Studiów Międzynarodowych 

i Politycznych UJ. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

  



Załącznik do zarządzenia nr 77 Rektora UJ z 1 października 2019 r. 

 

 

Regulamin 

Centrum Studiów Międzynarodowych i Rozwoju 

 

§ 1 

 

1. Centrum Studiów Międzynarodowych i Rozwoju, zwane dalej „Centrum”, jest jednostką 

organizacyjną Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

2. Centrum może używać nazwy w języku angielskim: „Centre for International Studies and 

Development”. 

 

§ 2 

 

Celem działania Centrum jest prowadzenie badań naukowych i kształcenia w językach obcych 

w obszarze polityki międzynarodowej i rozwoju. 

 

§ 3 

 

Zadaniami Centrum są w szczególności:  

1) prowadzenie projektów badawczych dotyczących polityki międzynarodowej i rozwoju; 

2) organizacja kształcenia w języku angielskim związanego z polityką międzynarodową 

i rozwojem, w tym w szczególności w związku z kierunkiem studiów International 

Security and Development; 

3) współpraca z podmiotami zewnętrznymi krajowymi i zagranicznymi w celu m.in. 

wspólnej organizacji kształcenia, prowadzenia badań oraz finansowania tej aktywności; 

4) popularyzacja wiedzy na temat polityki międzynarodowej i rozwoju poprzez 

działalność edukacyjną, publikacyjną i organizacyjną; 

5) pozyskiwanie funduszy na badania naukowe i kształcenie związane z obszarem 

działalności Centrum. 

 

§ 4 

 

Centrum może być członkiem krajowych i międzynarodowych organizacji i stowarzyszeń. 

 

§ 5 

 

Organami Centrum są 

1) Kierownik Centrum; 

2) Rada Centrum. 

 

§ 6 

 

1. Kierownik Centrum kieruje działalnością Centrum, a w szczególności: 

1) reprezentuje Centrum na zewnątrz; 

2) odpowiada za realizację zadań Centrum, o których mowa w § 3; 

3) wykonuje uchwały Rady Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ; 

4) uwzględnia kierunki działalności zgłaszane przez Radę Centrum; 



5) podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Centrum w sprawach nienależących do 

zakresu działania innych organów; 

6) opracowuje projekty planów pracy badawczej, naukowej oraz dydaktycznej Centrum; 

7) organizuje i nadzoruje działalność naukową, badawczą i dydaktyczną Centrum; 

8) opracowuje plany rzeczowo-finansowe Centrum oraz roczne sprawozdania  

z ich wykonania; 

9) składa Dziekanowi Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ roczne 

sprawozdanie z działalności Centrum; 

10)  przedstawia Radzie Centrum raz w roku sprawozdanie finansowe z działalności 

Centrum; 

11) podejmuje działania w celu pozyskania środków finansowych na działalność Centrum. 

2. Kierownika Centrum powołuje i odwołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana Wydziału 

Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ zaopiniowany przez Radę Wydziału 

Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ. 

3. Kierownikiem Centrum może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień 

naukowy doktora zatrudniony w Instytucie Nauk Politycznych i Stosunków 

Międzynarodowych.  

4. Kadencja Kierownika Centrum trwa 4 lata. Kadencja rozpoczyna się 1 września.  

5. Pierwsza kadencja Kierownika Centrum rozpoczyna się z chwilą powołania i trwa do  

31 sierpnia 2023 roku. 

6. Po upływie kadencji Kierownik Centrum pełni swoją funkcję do czasu powołania nowego 

Kierownika. 

 

§ 7 

 

1. Rada Centrum jest organem opiniodawczo-doradczym Kierownika Centrum. 

2. Do zadań Rady Centrum należy w szczególności: 

1) inicjowanie i określanie kierunków działalności dydaktycznej i badawczej prowadzonej 

przez Centrum; 

2) przedkładanie propozycji priorytetowych obszarów badawczych Centrum; 

3) opiniowanie rocznych planów działania Centrum, programów prac badawczych 

i innych inicjatyw podejmowanych przez Centrum; 

4) opiniowanie planów rzeczowo-finansowych Centrum; 

5) opiniowanie rocznego sprawozdania finansowego przedstawionego przez Kierownika 

Centrum.  

3. Rada Centrum składa się z nie więcej niż 9 członków, w tym co najmniej pięciu nauczycieli 

akademickich zatrudnionych w Instytucie Nauk Politycznych i Stosunków 

Międzynarodowych, powoływanych przez Rektora UJ na wniosek Dziekana Wydziału 

Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ. Wniosek zawiera wskazanie 

Przewodniczącego Rady Centrum. 

4. W skład Rady Centrum wchodzą: 

1) Dziekan Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ lub osoba przez 

niego wskazana; 

2) Dyrektor Instytutu Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych; 

3) pracownicy naukowi posiadający co najmniej stopień naukowy doktora, związani 

z problematyką polityki międzynarodowej i rozwoju. 

5. Kadencja Rady Centrum trwa 5 lat. Kadencja Rady Centrum rozpoczyna się 1 września. 

6. Pierwsza kadencja Rady Centrum rozpoczyna się z chwilą powołania i trwa do 31 sierpnia 

2024 roku. 

 



7. Po upływie kadencji Rada Centrum pełni swoją funkcję do czasu powołania nowej Rady. 

8. Posiedzenie Rady Centrum zwołuje Przewodniczący Rady Centrum nie rzadziej niż raz  

w roku akademickim. Posiedzenie może być zwołane również w każdym czasie na wniosek 

Kierownika Centrum lub co najmniej trzech członków Rady Centrum. 

9. W posiedzeniu Rady Centrum mogą uczestniczyć – bez prawa głosu – inne osoby 

zaproszone przez Przewodniczącego Rady Centrum na wniosek członka Rady Centrum lub 

z własnej inicjatywy. 

 

§ 8 

 

Zadania Centrum, o których mowa w § 3, realizowane są przez działalność: 

1) nauczycieli akademickich zatrudnionych na Wydziale Studiów Międzynarodowych 

i Politycznych UJ, zajmujących się problematyką polityki międzynarodowej i rozwoju; 

2) nauczycieli akademickich spoza UJ oraz inne osoby posiadające kompetencje 

i doświadczenie niezbędne do właściwej realizacji zadań Centrum na podstawie umów 

z nimi zawartych. 

 

§ 9 

 

1. Działalność Centrum jest finansowana w szczególności: 

1) z opłat za kształcenie organizowane w Centrum, ze szczególnym uwzględnieniem 

kierunku studiów International Security and Development; 

2) z budżetu Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ; 

3) z grantów badawczych finansowanych ze źródeł krajowych i zagranicznych; 

4) ze środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

5) z dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Centrum; 

6) z innych źródeł związanych z działalnością Centrum. 

2. Mienie Centrum stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi w Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

3. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Centrum 

będą zarządzane zgodnie z obowiązującymi w Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


